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  Wspólny Kraków 
  #MiastoKtoreSlucha

Chcę by Kraków był przestrzenią obywatelskiej sprawczości i społecznej solidarności. 
Chcę abyśmy budowali wspólnotę tworzoną przez mieszkańców, respektującą zasady 
dialogu międzypokoleniowego. Będę dążył do tego aby władze miejskie uważnie 
wsłuchiwały się w głosy krakowianek i krakowian i poważnie je traktowały. Zależy 
mi na tym, aby oddać władzę mieszkańcom dzielnic, by te dzielnice wzmocnić, 
zdecentralizować budżet miasta oraz skutecznie wprowadzić program budowy 
dzielnicowych centrów usług i rozrywki. Tak, możemy mieć rynek w każdej dzielnicy! 
Wiemy, jak do tego doprowadzić.

Wspólnie udoskonalimy mechanizmy zarządzania publicznego aby lepiej wykorzystać 
profesjonalizm urzędników miejskich. Chcę, aby mieszkańcy mieli możliwość 
załatwiania swoich spraw urzędowych poprzez wygodną mobilną aplikację oraz 
za jej pośrednictwem mogli konsultować sprawy miejskie w czasie rzeczywistym. 
Wprowadzimy obywatelski program konsultacji, w którym informacje będą 
przygotowane w przystępny sposób i każdy mieszkaniec będzie mógł się odnieść do 
omawianych tematów.. Zapewnimy integrację danych gromadzonych przez jednostki dla 
lepszego zarządzania miastem oraz umożliwimy mieszkańcom dostęp do tych danych 
w formule otwartej.

 
 PROJEKTY

1  Konstytucja dla Dzielnic

2  Rzecznik Praw Mieszkańców

3  Pracownia Miasto dla Wszystkich Pokoleń

4  Krakowskie Laboratorium Dyskusji

5  Mobilna aplikacja KR-APKA

6  Cyfrowa Baza Danych dla Mieszkańców

BUDUJEMY  
  LEPSZY KRAKÓW
Program
Zbudowaliśmy aktywne środowisko. Miejskie, kreatywne, eksperckie. 
Organizują je osoby z pasją, które łączy miłość do Krakowa, ale też przekonanie, 
że tylko jako wspólnota możemy zbudować Lepszy Kraków. Zasoby 
intelektualne, doświadczenia i społeczna energia to siła zmieniająca nasze 
miasto. Sami Państwo zdecydują, w którą stronę. Mamy – ja i Stowarzyszenie 
Lepszy Kraków – swój konkretny pomysł na nasz wspólny Kraków i bardzo 
chętnie z każdym o nim rozmawiamy. 

To, co proponujemy, jest efektem pracy wielu osób, skupionych wokół 
Stowarzyszenia Lepszy Kraków, prac prowadzonych od wielu miesięcy. 
W stowarzyszeniu działają eksperci, akademiccy, aktywiści, przedstawiciele 
różnych środowisk zawodowych, praktycy – mieszkańcy Krakowa. Propozycje 
te są też wynikiem wielu otwartych debat i spotkań.

To wspólne wymyślanie dobrych rozwiązań dla Krakowa jest wyrazem 
przekonania o konieczności budowania miasta dającego poczucie wpływu 
na jego rozwój  wszystkim jego mieszkankom i mieszkańcom, jako wspólnoty 
wolnej od partyjniactwa, politycznej presji, ale też bez populistycznych haseł 
i niekonstruktywnego krytykanctwa.

Wierzę, że każdy mieszkaniec Krakowa ma prawo do wygodnego życia, dobrej 
pracy, czystego powietrza, profesjonalnej opieki zdrowotnej, edukacji i kultury 
na światowym poziomie, dobrze urządzonej przestrzeni, a powinnością władz 
miejskich jest stworzenie warunków dla realizacji tego prawa. 



  Kraków – dobry adres 
  #wygodnyKraków

Kraków to wspaniałe miasto, które mocno rozwinęło się przez ostatnie dekady. 
Teraz nadszedł czas na to, by uporządkować zmiany i  zadbać o to, aby wszystkim 
mieszkańcom żyło się wygodniej.

Chcemy, by Kraków wyróżniał się porządkiem przestrzennym, miał pełne zieleni 
przestrzenie rekreacji, skutecznie walczył ze smogiem we współpracy z sąsiednimi 
gminami. Niech Kraków będzie miastem prowadzącym politykę inwestycyjną w sposób 
przemyślany, rozmawiając z mieszkańcami.

Niech Kraków będzie miastem o najwyższym poziomie nauczania w Polsce. Niech 
zaoferuje atrakcyjne warunki pracy nauczycielom, zapewni odpowiednią opiekę 
psychologiczną dla uczniów oraz konsekwentnie rozwija sieć przedszkoli i żłobków.

Będziemy zabiegali aby Kraków był wiodącym ośrodkiem akademickim w Europie. Aby 
tworzył warunki dla rozwoju tego ośrodka i lepiej wykorzystywał jego potencjał również 
dla rozwiązywania problemów naszego miasta. Krakowscy akademicy mogą i chcą 
pracować dla Krakowa!

Chcemy aby Kraków zapewniał dostęp do dobrej jakości mieszkań poprzez prowadzenie 
aktywnej i innowacyjnej polityki mieszkaniowej. Brak dostępnych cenowo mieszkań to 
jedna z głównych barier rozwojowych miasta.

Zadbamy o to by Kraków stworzył wygodny system transportu oparty o  potencjał 
mobilności indywidualnej i integrację wszystkich form podróżowania po mieście 
z trzema liniami metra jako kręgosłupem systemu transportowego. Nie stać nas? 
Naprawdę?! Po to są rozmowy z najważniejszymi europejskimi politykami, po to jest UE, 
żeby Kraków przestał myśleć, że w Polsce tylko Warszawa ma prawo do metra. 

Nasz wspólny Kraków to miasto 15-minutowe, w którym większość usług ważnych dla 
mieszkańców znajduje się blisko. Miasto, w którym jest co robić bez względu na porę 
roku. W zimie to Krakowskie Ogrody Zimowe, a w lecie Nowe Bulwary Wiślane i zieleń 
na każdym kroku.

Chcę aby Kraków wspierał sport osiedlowy, aby w każdej dzielnicy powstawały boiska 
do uprawiania różnych sportów – piłka, siatkówka, tenis, koszykówka – podpowiedzcie 
inne dyscypliny. Będziemy też zabiegać o powstanie nowego lodowiska miejskiego. 
Kraków powinien wspierać sport akademicki, sport zawodowy i – najważniejsze – sport 
i aktywności wszystkich jego mieszkańców.

Kraków to miasto które dba o zdrowie, w tym profilaktykę zdrowotną, a troskę 
o seniorów rozumie nie tylko jako opiekę, ale również jako zaangażowanie ich w sprawy 
miasta i osobisty rozwój. 

 PROJEKTY

1  Metro bez kompromisów

2  Zielony Kraków i Krakowskie Ogrody Zimowe – wiosna w mieście przez cały rok

3  Miasto innowacyjnego kształcenia

4  Nowa Polityka Mieszkaniowa

5  Mobilność po krakowsku

6  Miasto Sportu

7  Zdrowy Krakus

8  Miasto Przyjazne Seniorom

9  Wesoła – Dzielnica Innowacyjna i Kreatywna

10 Sąsiedzki Pakt dla Czystego Powietrza 

11 W Krakowie nie można się nudzić

12 Bezpieczny Kraków

13 Pakt dla Przestrzeni Krakowa – planowanie, estetyka, ekologia

14 Metrower – projekt pilnej realizacji podstawowych tras rowerowych



  Przestrzenie innowacji 
  #InnowacyjnyKraków

Kraków ma wszystko, by być polską “Doliną Krzemową”  – miastem, które umiejętnie 
łączy biznes, uczelnie i podmioty publiczne dla budowania innowacyjnej gospodarki. 
W tym celu, Kraków powinien rozwijać przemysły kreatywne oraz wzmacniać potencjał 
środowiska dizajnu przemysłowego, artystycznego i przestrzennego. Te obszary 
przenikają się coraz mocniej – nowoczesne usługi dla biznesu, sztuka, nowe media, gry 
video, sztuczna inteligencja – potrzebują siebie nawzajem. 

Uważamy, że Kraków powinien w większym zakresie, wspólnie z firmami, wspierać 
kształcenie prowadzone przez krakowskie uczelnie wyższe, realizować z nimi wspólne 
projekty rozwojowe oraz zabiegać o pełniejsze wykorzystanie potencjału badawczo-
rozwojowego uczelni dla rozwoju miasta i jakości życia mieszkańców.

Kraków to siła lokalnych przedsiębiorców. Będziemy zabiegać o to by był miastem 
zapewniającym warunki do tego aby krakowscy przedsiębiorcy  i rzemieślnicy byli 
podstawą miejskiej gospodarki oferując im korzystne warunki prowadzenia działalności 
gospodarczej oraz odpowiednie wsparcie finansowe, jak również wzmacniając znaczenie 
samorządów gospodarczych w polityce miejskiej.

To da się i należy łączyć. IT, sztuczna inteligencja, międzynarodowe korporacje  i  Kleparz, lokalne 
piekarnie i restauracje – tak, Kraków  przez wieki łączył różne środowiska, co było jego siłą, 
a potencjał do takiego rozwoju ma również teraz. Dziś potrafimy projekty z zakresu technologii 
i infrastruktury wpisać w piękne stare mury, w tradycję lokalnej przedsiębiorczości. Zadbamy 
o równowagę biznesu dużego i małego – wsparcie krakowskich przedsiębiorców, krakowskie 
startupy, ale dobrze też o dobre relacje z wielkimi korporacjami, które Kraków polubiły. 

Jest też przestrzeń do wymyślenia od nowa – Nowa Huta. I nie tylko do wymyślenia, ale 
nowego zagospodarowania – tereny naszego kombinatu to ogromny, może już niedługo 
nieprzemysłowy potencjał. Porozmawiajmy o tym łącząc różne perspektywy. 

 PROJEKTY

1  Fundusz Rozwoju Kształcenia

2  Miejska Przedsiębiorczość

3  Krakowska Dolina Krzemowa

4  Centrum Kreatywności i Dizajnu

5  Silny samorząd gospodarczy 

  Stolica Kultury i Dziedzictwa 
  #TwórczyKrakow

Kraków jest bez wątpienia stolicą kultury i sztuki. To siła, ale też potencjał do zmiany. To 
rozpęd.

Powinnością miasta jest zagwarantowanie właściwego finansowania sztuki 
i zapewnienie artystom tak samo dobrego wynagrodzenia. Obok finansowania 
publicznego konieczne jest wprowadzenie innowacyjnych, pozabudżetowych 
mechanizmów wsparcia finansowego artystów, tak, by z ich dorobku mogli korzystać 
wszyscy mieszkańcy.

Wszyscy chcemy cieszyć się naszą kulturą. Wpisują się w to też przestrzenie spotkań, 
targi, wielkie widowiska i koncerty, kongresy i konferencje. Tu potrzebujemy twórczej 
kontynuacji. Potrzebujemy w mieście więcej ważnych międzynarodowo kongresów 
i mamy do tego solidne podstawy.

Niech Kraków będzie pierwszym polskim miastem odchodzącym od silosów kulturalnych 
na rzecz hubów, węzłów sieci kulturowej i łatwego dostępu do informacji o wszystkich 
wydarzeniach. Niech to będzie miasto w którym wielki kapitał kulturowy jest umiejętnie 
wykorzystywany, przy wsparciu władz, dla rozwoju lepszej turystyki, gastronomii 
i hotelarstwa. Tak, władze Krakowa w wielu obszarach mogą nadać kierunek i pozwolić 
realizować go organizacjom pozarządowym.

 PROJEKTY

1  Fundusz Wsparcia Sztuki

2  Dla Artystów

3  Dla Mieszkańców

4  Miasto Ważnych Kongresów

5  Nowa polityka zarządzania instytucjami kultury



  Na co nas stać? 
  #dobrzePrzemyslanyKrakow

Finanse Krakowa osiągnęły stan krytyczny, nasz dług to już ponad 6 mld złotych. 
Kraków stał się jednym z najbardziej zadłużonych miast w Polsce, a sytuacja cały 
czas się pogarsza. Potrzebujemy pilnej zmiany sposobu gospodarowania miejskimi 
finansami, w tym efektywnego pozyskiwania środków z budżetu państwa oraz lepszego 
wykorzystania funduszy unijnych. Od tego zależy rozwój Krakowa. Wiem jak stworzyć 
dobrze przemyślany plan wydatków, który umożliwi finansowanie dalszego rozwoju 
miasta, bez zwiększenia kosztów obsługi długu. Istnieje jeszcze wiele niewykorzystanych 
w pełni mechanizmów finansowania. 

Aby to było możliwe będę budował sojusze w Warszawie i Brukseli. Bo Kraków to 
dla Europy i Polski ważny ośrodek naukowy i technologiczny, stolica kultury i sztuki – 
wyjątkowe miasto, które zasługuje i potrzebuje nowej, kompleksowej strategii rozwoju 
z ponadregionalnym finansowaniem. Tego właśnie oczekują dziś krakowianie i takie 
zobowiązanie chcę podjąć. 

Po więcej szczegółów zapraszamy  
na moją stronę internetową: www.stanislawmazur.pl

W Krakowie nie powinny  
    rządzić partie polityczne,  
powinni w nim rządzić  
    KRAKOWIANIE!
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